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BEAXY 5380569. 0000 40476624. 0000
1 5380644. 0000 40476699. 0000
2 5381012. 0000 40477103. 0000
3 5382910. 0000 40474916. 0000
4 5382261. 0000 40474261. 0000
5 5381216. 0000 40474098. 0000
6 5380107. 0000 40476093. 0000
7 5380569. 0000 40476624. 0000
AH7
1 5382910. 0000 40474916. 0000
2 5383918. 0000 40475932. 0000
3 5385695. 0000 40480855. 0000
4 5385698. 0000 40481153. 0000
5 5385509. 0000 40481508. 0000
6 5385159. 0000 40481979. 0000
7 5384939. 0000 40482118. 0000
8 5384811. 0000 40482060. 0000
9 5384391. 0000 40482232. 0000
10 5383309. 0000 40481911. 0000
11 5382760. 0000 40481503. 0000
12 5382398. 0000 40480866. 0000
13 5381500. 0000 40480417. 0000
14 5380997. 0000 40480210. 0000
15 5380997. 0000 40480210. 0000
16 5380986. 0000 40479728. 0000
17 5380898. 0000 40479247. 0000
18 5380849. 0000 40478792. 0000
19 5380699. 0000 40478413. 0000
20 5380662. 0000 40478384. 0000
21 5380548. 0000 40478174. 0000
22 5380338. 0000 40478126. 0000
23 5380288. 0000 40478086. 0000
24 5380035. 0000 40477771. 0000
25 5380569. 0000 40476625. 0000
26 5380569. 0000 40476625. 0000
27 5380644. 0000 40476699. 0000
28 5381012. 0000 40477103. 0000
AL
1 5380207. 0000 40478185. 0000
2 5380176. 0000 40478259. 0000
3 5380155. 0000 40478287. 0000
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4 5380127. 0000 40478368. 0000
5 5380119. 0000 40478430. 0000
6 5380120. 0000 40478494. 0000
1 5380131. 0000 40478537. 0000
8 5380134. 0000 40478549. 0000
9 5380235. 0000 40478658. 0000
10 5380284. 0000 40478710. 0000
11 5380305. 0000 40478706. 0000
12 5380334. 0000 40478693. 0000
13 5380337. 0000 40478653. 0000
14 5380369. 0000 40478635. 0000
15 5380616. 0000 40478607. 0000
16 5380668. 0000 40478595. 0000
17 5380652. 0000 40478543. 0000
18 5380607. 0000 40478457. 0000
19 5380563. 0000 40478370. 0000
20 5380552. 0000 40478349. 0000
21 5380488. 0000 40478268. 0000
22 5380444. 0000 40478230. 0000
23 5380392. 0000 40478194. 0000
24 5380245. 0000 40478162. 0000
25 5380246. 0000 40478138. 0000
26 5380230. 0000 40478128. 0000

e £37
1 5386322. 0000 40481009. 0000
2 5386193. 0000 40481176. 0000
3 5386166. 0000 40481211. 0000
4 5385973. 0000 40481460. 0000
5 5385946. 0000 40481495. 0000
6 5385700. 0000 40481812. 0000
1 5385673. 0000 40481847. 0000
8 5385434. 0000 40482156. 0000
9 5385408. 0000 40482246. 0000
10 5385396. 0000 40482289. 0000
11 5385359. 0000 40482424. 0000
12 5385359. 0000 40482424. 0000
13 5385362. 0000 40482454. 0000
14 5385362. 0000 40482455. 0000
15 5385368. 0000 40482482. 0000
16 5385369. 0000 40482488. 0000
17 5385380. 0000 40482541. 0000
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18 5385545. 0000 40482562. 0000
19 5385589. 0000 40482568. 0000
20 5385757. 0000 40482589. 0000
21 5385801. 0000 40482595. 0000
22 5386039. 0000 40482625. 0000
23 5386083. 0000 40482631. 0000
24 5386350. 0000 40482665. 0000
25 5386394. 0000 40482671. 0000
26 5386887. 0000 40482734. 0000
27 5386930. 0000 40482739. 0000
28 5387185. 0000 40482772. 0000
29 5387229. 0000 40482778. 0000
30 5387691. 0000 40482837. 0000
31 5387734. 0000 40482842. 0000
32 5387934. 0000 40482868. 0000
33 5387937. 0000 40482839. 0000
34 5387941. 0000 40482795. 0000
35 5387945. 0000 40482762. 0000
36 5387907. 0000 40482722. 0000
37 5387877. 0000 40482690. 0000
38 5387820. 0000 40482627. 0000
39 5387789. 0000 40482595. 0000
40 5387695. 0000 40482492. 0000
41 5387665. 0000 40482460. 0000
42 5387531. 0000 40482315. 0000
43 5387501. 0000 40482283. 0000
44 5387326. 0000 40482094. 0000
45 5387296. 0000 40482062. 0000
46 5387129. 0000 40481881. 0000
47 5387099. 0000 40481849. 0000
48 5386910. 0000 40481644. 0000
49 5386880. 0000 40481612. 0000
50 5386738. 0000 40481458. 0000
51 5386708. 0000 40481425. 0000
52 5386575. 0000 40481282. 0000
53 5386545. 0000 40481250. 0000
54 5386408. 0000 40481101. 0000
55 5386378. 0000 40481069. 0000
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BOBLFET W RHERES v E B
F—N LR ER L E BRIK

—. BEFIL

A 2010 S F 4, FRFEEBHRFTET LB FERT GF LW n KA
SKEBGNNE, #ZWFRTERT LA RN, TEHHELY.
FH LG DM TRIEE, KRR LT oAbl L7 TR T wE TE.

B (2010-2013 47 ) o BeR F ZHME L. WHE L7 0 R 2 T4F,
WEMBER 357.91 A8l BRT AH (FTHEH) BREMNL 6.6 7
Tk, FEENHELGEIHFREETER, TRERS ATH K, &
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He L IR E T 6 X 81, 64 77 F 77 K, WA HE £ 37 0 BOMAE 7R 76 X 19. 24
7K.
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\ A 1 X= . = .
{rE 19: X=482545. 8137Y=5386658. 1228 4 E 30: X=482268, 024815385587, 0718

\ A 1 X= . = .

fir & 20: X=482536. 6976Y=5386588. 4297

AR 103 A K.
4-2 KM ERE T 1 4R A (2000 BAT% )
2000 [5 5 A 47 2 2000 [ 5 A 47 2

% 1: X=482126. 4891Y=5385010. 7342 f & 26: X=481295. 5829Y=5386207. 6394
% 2: X=482095. 2210Y=5384976. 5321 fr % 27: X=481307. 9748Y=5386216. 5464
f % 3:X=481910. 4252Y=5385110. 9717 f % 28: X=481319. 4951Y=5386186. 3081
f % 4: X=481862. 0773Y=5385148. 7839 fE 29: X=481359. 2643Y=5386174. 9912
{8 5:X=481814. 4912Y=5385192. 5595 fE 30: X=481406. 7352Y=5386174. 8344
{1 6:X=481645. 2368Y=5385311. 2985 fr % 31: X=481411.9052Y=5386168. 1062
{1 7: X=481661. 1842Y=5385348. 5306 f & 32: X=481397. 2107Y=5386060. 7764
{1 8:X=481680. 5496Y=5385372. 3295 f % 33: X=481415. 5749Y=5386006. 2809
fI % 9: X=481687. 2491Y=5385379. 3917 fE 34: X=481462. 6246Y=5385952. 8097
fE 10: X=481459. 3174Y=5385548. 6608 f & 35:X=481516.2261Y=5385936. 6015
f % 11: X=481373. 2303Y=5385612. 7004 {1 36: X=481608. 7003Y=5385920. 7073
fE 12: X=481264. 6414Y=5385676. 0703 f % 37: X=481743. 6172Y=5385894. 1699
f % 13: X=481221. 7176Y=5385706. 4133 f % 38: X=481897. 2191Y=5385834. 0200
{7 14: X=481148. 9154Y=5385748. 7873 fI % 39: X=481975.2004Y=5385786. 0465
f % 15: X=481129. 4653Y=5385773. 8328 f & 40: X=482041. 1268Y=5385679. 2036
fE 16: X=481074. 8467Y=5385781. 8455 fE 41: X=482040. 4303Y=5385615. 8228
f % 17: X=481059. 0320Y=5385784. 8814 I 42: X=482034. 9049Y=5385588. 9959
{7 18: X=481037. 3570Y=5385809. 9346 I 43: X=482004. 6618Y=5385565. 2305
{7 19: X=481015. 6948Y=5385838. 7163 fE 44: X=481975. 4481Y=5385554. 1386
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{LE 20: X=481036. 8673Y=5385884. 8774 {LE 45:X=481952. 0136Y=5385494. 5591
L E 21: X=481075. 0838Y=5385926. 1343 LB 46: X=481955. 3824Y=5385465. 4667
LB 22: X=481121. 5266Y=5385987. 4975 L E 47: X=481965. 7107Y=5385447. 5373
{LE 23:X=481168. 0356Y=5386068. 9942 {E 48: X=481957. 7573Y=5385434. 8861
{L B 24: X=481219. 4099Y=5386126. 9860 L E 49: X=482068. 4376Y=5385403. 2144
fL B 25: X=481241. 7836Y=5386163. 4500
AR 57.5 AW,
4-3 KM E KA LT 2 P a L4F (2000 247 %)

2000 B K A 4R £ 2000 B K A 4R %
L 1: X=482279. 7028Y=5385447. 5927 {2 F 29: X=482299. 6960Y=5384884. 5407
L E 2: X=482269.9056Y=5385477. 4507 fLE 30: X=482267. 3558Y=5384823. 8693
LB 3: X=482273. 2667Y=5385524. 0452 {L B 31:X=482273.4610Y=5384799. 2427
LB 4: X=482283.2771Y=5385562. 0435 LB 32: X=482291.9246Y=5384772. 3402
{rE 5:X=482284.1536Y=5385604. 9175 fL B 33:X=482297. 5869Y=5384764. 1199
L E 6: X=482296. 6072Y=5385633. 5871 {L B 34:X=482272.4531Y=5384793. 2804
L E 7:X=482299. 4464Y=5385651. 5215 {E 35:X=482263. 1188Y=5384813. 4431
{rE 8: X=482335. 7843Y=5385719. 0949 fLE 36: X=482247. 5891Y=5384829. 5241
frE 9:X=482348. 8111Y=5385749. 1912 {r B 37:X=482215. 0368Y=5384858. 7082
{E 10: X=482352. 8524Y=5385742. 7321 {rE 38: X=482185. 9318Y=5384883. 0347
{8 11: X=482359. 9422Y=5385754. 1523 LB 39: X=482166. 4445Y=5384898. 7556
{E 12: X=482361. 6730Y=5385760. 7544 LB 40: X=482140. 2602Y=5384908. 1595
{rE 13:X=482388. 0302Y=5385781. 4617 L E 41:X=482121. 0063Y=5384919. 4057
{LE 14:X=482411. 8681Y=5385782. 6766 LB 42: X=482111.9473Y=5384948. 1432
fL B 15: X=482427. 5361Y=5385768. 7680 {LE 43:X=482108. 0651Y=5384971. 6444
{2 F 16: X=482433.9989Y=5385716. 2095 L F 44:X=482102.9077Y=5384975. 7113
{8 17: X=482436. 1620Y=5385655. 7676 L E 45:X=482124.6759Y=5384997. 0806
{rE 18: X=482439. 3834Y=5385591. 9381 {E 46: X=482138. 1153Y=5385020. 6057
{E 19: X=482438. 8003Y=5385541. 9802 L E 47:X=482145.1998Y=5385051. 1356
{L B 20: X=482442. 0851Y=5385532. 7838 LB 48: X=482161. 2653Y=5385122. 7246
fLE 21: X=482442. 1498Y=5385519. 2461 {E 49: X=482235. 4918Y=5385246. 4553
{E 22: X=482435.2570Y=5385502. 5069 {E 50: X=482281. 3320Y=5385306. 3622
{L B 23: X=482437. 6240Y=5385438. 8412 {LE 51:X=482304. 9543Y=5385337. 5427
{E 24: X=482467. 0088Y=5385332. 8674 {rE 52:X=482318. 3173Y=5385365. 2436
{L B 25: X=482474. 8243Y=5385302. 5450 fL B 53:X=482321. 2124Y=5385397. 1916
L E 26: X=482475. 0894Y=5385284. 6553 {E 54:X=482311. 0063Y=5385410. 5683
LB 27: X=482445. 7575Y=5385133. 0947 {LE 55: X=482305. 8088Y=5385413. 9550
{LE 28: X=482381.7327Y=5385021. 1162

HAR 17 A8

4-4 W 720 A sk AL T m AT (2000 247K )

2000 E K A 4R % 2000 E K A 45 %
{LF 1: X=480747. 4710Y=5385405. 3334 {LF 28: X=481537. 6026Y=5384897. 8642
{LF 2: X=480710. 0277Y=5385447. 2196 {LF 29: X=481577. 5702Y=5384868. 6519
{LF 3: X=480602. 9407Y=5385514. 6984 fLE 30: X=481601. 8770Y=5384738. 8241
{LF 4: X=480535. 7570Y=5385536. 5548 {LF 31: X=481654. 1604Y=5384541. 7940
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{rE 5:X=480488. 2988Y=5385541. 9386 {E 32: X=481685. 6086Y=5384477. 5632
L E 6:X=480272. 5888Y=5385517. 3361 LB 33:X=481711. 2233Y=5384444. 6702
L E 7: X=480275. 8654Y=5385464. 3811 LB 34:X=481797.1391Y=5384397. 4143
{L B 8: X=480316. 7778Y=5385425. 4626 {E 35:X=481844.7908Y=5384295. 1025
{LE 9: X=480355. 3088Y=5385412. 6516 LB 36: X=481867. 8142Y=5384224. 9345
{LE 10: X=480450. 9475Y=5385324. 3286 {LE 37: X=481858. 1926Y=5384155. 6172
L E 11: X=480490. 0929Y=5385345. 8178 {rE 38: X=481810.2166Y=5384004. 3987
{E 12: X=480577. 4864Y=5385303. 7579 {LE 39: X=481817. 9968Y=5383962. 6155
{LE 13:X=480647. 1305Y=5385277. 4195 L E 40: X=481901. 9637Y=5383922. 0787
{LE 14: X=480743. 4081Y=5385229. 3662 L E 41: X=481930.2027Y=5383902. 7357
L E 15:X=480791. 9955Y=5385264. 2475 L E 42: X=481959. 0043Y=5383936. 9448
{LE 16: X=480930. 0835Y=5385294. 3518 L E 43:X=481968. 6285Y=5384162. 1094
L E 17: X=480990. 5086Y=5385320. 2466 L E 44:X=481938.2792Y=5384262. 1276
{E 18: X=481006. 3522Y=5385325. 4130 LB 45:X=481919. 7691Y=5384351. 6685
{LE 19: X=481016. 5422Y=5385267. 2154 L E 46: X=481941. 0505Y=5384509. 6846
L E 20: X=481076. 7594Y=5385231. 2203 L E 47:X=481953. 3942Y=5384657. 2899
LB 21: X=481145. 7974Y=5385170. 5888 {E 48:X=481931. 9462Y=5384755. 7884
{8 22: X=481181. 7770Y=5385133. 1845 {LE 49: X=481880. 9090Y=5384881. 2265
{E 23:X=481238. 5520Y=5385102. 4223 fLE 50: X=481800. 9375Y=5384929. 2076
LB 24: X=481247. 3776Y=5385079. 2768 L E 51:X=481651. 0117Y=5385062. 4248
L E 25: X=481299. 6651Y=5385037. 3450 L E 52: X=481743.2848Y=5385148. 6243
{E 26: X=481368. 8089Y=5385007. 2889 {LE 53:X=481101. 8487Y=5385650. 5827
{LE 27: X=481396. 0188Y=5385009. 4361
EAR 67,7 AW,
4-5 PIHE 710 ArE kA 2 n s A AR (2000 ARAR R )
2000 B R 45 % 2000 B X R AF £

L E 1: X=480901. 2003Y=5383209. 5638 {LE 25:X=481596. 8894Y=5384219. 3723
L E 2: X=480927. 9829Y=5383216. 2146 LB 26: X=481546. 6797Y=5384256. 8204
L E 3: X=480942.9055Y=5383207. 4575 L E 27: X=481502. 5207Y=5384253. 6095
L E 4: X=480985.9514Y=5383234. 5923 {L B 28: X=481441. 0641Y=5384217. 6459
{E 5:X=481030.9107Y=5383215. 7989 L E 29: X=481384. 0220Y=5384245. 4240
L E 6:X=481085.1255Y=5383153. 7255 L E 30: X=481322. 0659Y=5384170. 8744
L E 7: X=481115.8027Y=5383154. 3684 {rE 31: X=481325.2355Y=5384157. 0688
{E 8: X=481125. 3377Y=5383194. 6032 LB 32:X=481291. 7299Y=5384122. 3193
LB 9: X=481152. 0717Y=5383199. 7336 {rE 33:X=481278.2886Y=5384110. 5343
fLE 10: X=481190. 2196Y=5383215. 2656 {E 34: X=481305. 9495Y=5384009. 6744
{rE 11: X=481206. 9553Y=5383279. 2707 {E 35:X=481316.9758Y=5383903. 5648
LB 12: X=481227. 6310Y=5383322. 4513 LB 36: X=481342. 1155Y=5383876. 4507
LB 13: X=481297. 4534Y=5383443. 9679 {LE 37: X=481334.1097Y=5383849. 0734
{E 14: X=481370.2402Y=5383612. 2507 {rE 38: X=481344. 3604Y=5383844. 7518
{E 15:X=481427. 8626Y=5383683. 6459 {E 39: X=481333. 1521Y=5383821. 3000
{2 F 16: X=481517. 1787Y=5383765. 3774 {2 F 40: X=481285. 4809Y=5383743. 6358
L 17: X=481570. 5819Y=5383757. 7459 L E 41: X=481244.2000Y=5383677. 4073
{rE 18: X=481621. 3135Y=5383841. 0965 LB 42: X=481212. 4394Y=5383647. 6858
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LB 19: X=481619. 4610Y=5383879. 8779 {L B 43: X=481147.8130Y=5383553. 9457
{8 20: X=481629. 4374Y=5383905. 1985 {E 44: X=481075.2890Y=5383466. 1983
fLE 21: X=481698. 8049Y=5383939. 2743 {LE 45:X=481021. 0603Y=5383376. 1532
{LE 22: X=481736. 6231Y=5384007. 7543 {E 46: X=480986.2354Y=5383318. 8531
{E 23:X=481796. 9688Y=5384130. 7666 {L B 47:X=480895. 4103Y=5383234. 1525
{L B 24: X=481770. 8116Y=5384149. 4931
HAR 30 A,
4-6 HE 700 FrE S n 3 A AT (2000 AR 7 )
2000 B K A 4R £ 2000 E K A A7 %
AL EALE 1: X=482244. 8141Y=5384560. 0369 frE 19: X=482211. 8533Y=5384460. 2196
& 2: X=482260. 5976Y=5384545. 8193 fr & 20: X=482212. 0485Y=5384522. 1105
L E 3: X=482260. 5367Y=5384526. 4318 L E 21: X=482173. 6887Y=5384592. 3255
{E 4:X=482302. 0437Y=5384512. 8792 {LE 22: X=482155. 1595Y=5384676. 6460
LB 5: X=482319. 7454Y=5384479. 2681 LB 23: X=482143. 0443Y=5384755. 7265
LB 6: X=482244. 8141Y=5384560. 0369 LB 24: X=482142. 2793Y=5384826. 5686
L E 7: X=482260. 5976Y=5384545. 8193 {E 25:X=482152. 7086Y=5384839. 9579
L E 8: X=482260. 5367Y=5384526. 4318 LB 26: X=482171. 4399Y=5384819. 7652
L E 9: X=482302. 0437Y=5384512. 8792 L E 27: X=482173. 3406Y=5384795. 1518
fLE 10: X=482319. 7454Y=5384479. 2681 LB 28: X=482207. 4568Y=5384791. 3156
L E 11: X=482329. 5376Y=5384447. 1731 LB 29: X=482245. 4925Y=5384775. 5364
LB 12: X=482321. 0493Y=5384421. 8466 {LE 30: X=482268. 6478Y=5384746. 3821
{rE 13:X=482341. 8266Y=5384422. 5272 fL B 31:X=482291. 7729Y=5384707. 5340
{E 14:X=482336. 3758Y=5384261. 4774 {rE 32:X=482318. 7898Y=5384647. 7948
{ B 15: X=482329. 3782Y=5384238. 3832 LB 33:X=482292.9992Y=5384625. 5053
L E 16: X=482288. 0962Y=5384324. 2659 {E 34: X=482254. 3551Y=5384605. 4934
L E 17: X=482250. 7280Y=5384395. 9687 {E 35:X=482239. 5483Y=5384561. 8163
{rE 18: X=482198. 8962Y=5384429. 6876 LB 36: X=482244. 8141Y=5384560. 0369
5B

47 FATRIH S TR RALE 55 5 A7 (2000 A47 % )

2000 = X A 47 A

2000 E 447 A

{LE 1: X=480035. 7113Y=5382530.
LB 2: X=480025. 6396Y=5382481.
{LE 3: X=480001. 5781Y=5382393.
{LE 4: X=480006. 1903Y=5382368.
LB 5:X=480061. 9934Y=5382336.
L& 6: X=480090. 3958Y=5382322.
L 7: X=480117. 8889Y=5382331.
{7 & 8:X=480112. 6341Y=5382314.
L& 9: X=480118. 2905Y=5382304.
{LE 10: X=480098. 9265Y=5382286
{LE 11: X=480105. 7989Y=5382270
{7 B 12: X=480140. 4082Y=5382262
{LE 13:X=480177.1004Y=5382283
{LE 14:X=480207. 7773Y=5382282

9025
3504
8183
8217
9329
6647
1431
3838
6701
. 0963
. 4128
. 0885
L2113
. 3580

ALE 27
AL E 28:
ALE 29:
A& 30:
& 31:
g 32:
fLE 33:
L& 34:
fLE 35:
L& 36:
ALE 37
L& 38:
AL E 39:
L& 40:

X=480091. 9988Y=5382286.
X=480080.4072Y=5382296.
X=480065. 5702Y=5382298.
X=480053. 2548Y=5382314.
X=480022. 9312Y=5382345.
X=479987. 8740Y=5382366.
X=480000. 0381Y=5382378.
X=479961. 7119Y=5382384.
X=479942.9445Y=5382394.
X=479807. 5523Y=5382378.
X=479810. 6613Y=5382417.
X=479827. 8139Y=5382440.
X=479833.2768Y=5382446.
X=479903. 8179Y=5382461.

1208
6012
8906
5934
2735
6496
1645
6387
1721
8500
9870
6689
2420
6158
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{78 15: X=480259. 7153Y=5382347. 4230 {18 41: X=479918. 3104Y=5382466. 9704
{1 B 16: X=480270.1809Y=5382368. 6383 {18 42: X=479913. 6412Y=5382441. 0747
{1 B 17: X=480388. 6793Y=5382364. 8697 {18 43:X=479900. 1017Y=5382425. 4636
{1 B 18: X=480430. 7638Y=5382371. 8075 {1 B 44:X=479907. 8280Y=5382406. 6077
1B 19: X=480356. 5841Y=5382313. 5294 {7 B 45:X=479944. 6881Y=5382405. 3580
{1 B 20: X=480366. 9107Y=5382294. 8515 {1 46: X=479978. 9252Y=5382431. 8945
1B 21: X=480361. 4351Y=5382285. 5496 {78 47: X=479991. 9822Y=5382451. 0495
{1 B 22: X=480346. 6382Y=5382299. 3961 {1 B 48: X=480020. 9538Y=5382492. 8913
{7 B 23: X=480230.2417Y=5382197. 2718 1 E 49: X=480024. 5642Y=5382499. 4032
{1 B 24: X=480212.9956Y=5382218. 2113 {1 B 50: X=480027. 9933Y=5382524. 5578
{78 25: X=480175. 4758Y=5382243. 3232 {I B 51: X=480035. 7113Y=5382530. 9025
{1 E 26: X=480098. 8568Y=5382266. 3361
9.1 B,
4-8 Hd A E 1 A EALE D A SR (2000 AR Z )
2000 B R 4R % 2000 B K 47 %
{18 1: X=480427. 1663Y=5380977. 4014 \
\ LB 9: X=480399. 9969Y=5380778. 7727
{18 2: X=480407.9712Y=5380937. 2014 \
\ {8 10: X=480411. 2138Y=5380801. 8497
{1 E 3:X=480368. 6719Y=5380880. 2936 \
\ LB 11: X=480430. 7214Y=5380860. 6906
{1 4: X=480260. 6349Y=5380699. 8435 \
\ {28 12: X=480431. 3649Y=5380903. 5648
1B 5:X=480218. 5670Y=5380630. 6427 \
\ {1 B 13: X=480432. 6760Y=5380924. 8121
{11 6: X=480325. 4739Y=5380628. 0322 \
\ {2 14:X=480427. 3375Y=5380955. 4034
{1 B 7: X=480334. 4224Y=5380639. 1862 \
\ LB 15:X=480427.1663Y=5380977. 4014
{1 B 8: X=480372. 0470Y=5380712. 1316
2.7 /W1,
4-9 HAbih A E 2 mEALE A LA (2000 BARR )
2000 B R B4R F 2000 B R & Hr %
{2 E 1:X=480221. 6063Y=5381173. 7144 \
\ {18 9: X=479718. 6610Y=5381643. 7087
{8 2: X=480214. 7759Y=5381166. 5611 \
\ {18 10: X=479729. 7959Y=5381643. 6687
{8 3: X=480145. 1151Y=5381237. 2723 \
\ {18 11: X=479746. 6782Y=5381624. 7797
LB 4:X=479795.1918Y=5381552. 3088 \
\ {18 12: X=479790. 4694Y=5381588. 2709
LB 5:X=479738. 1466Y=5381584. 5775 \
\ {78 13: X=480104. 0799Y=5381291. 3427
LB 6:X=479734. 0920Y=5381599. 6582 \
\ {7 B 14: X=480213. 8201Y=5381182. 8337
LB 7:X=479699. 6441Y=5381585. 0549 \
\ {78 15:X=480221. 6063Y=5381173. 7144
LB 8:X=479702. 7234Y=5381615. 6166
1A,
4-10 HMh A E 3 r B B3 A A4 (2000 447 %)
2000 B R 4R % 2000 B K 47 %
{1 E 1: X=480457.9074Y=5381064. 5392 {IE 9: X=480118. 9751Y=5381350. 9870
{1 B 2: X=480445. 9643Y=5381045. 9386 {7 B 10: X=480136. 7326Y=5381334. 0535
{18 3: X=480371. 4347Y=5381105. 4786 {I B 11: X=480189. 8923Y=5381296. 5605
{7 4: X=480296. 1772Y=5381168. 7506 {78 12: X=480194. 4450Y=5381275. 9889
{8 5: X=480239. 4354Y=5381218. 9093 {78 13: X=480275. 8629Y=5381215. 7791
{11 6: X=480063. 3362Y=5381386. 1876 {1 B 14: X=480334. 0848Y=5381166. 8218
{1 E 7: X=480076. 9243Y=5381390. 9358 {1 B 15: X=480365. 6668Y=5381139. 8675
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{E 8:X=480101.4701Y=5381369. 3178 | LB 16: X=480457.9074Y=5381064. 5392
3.8 ABL.
4-11 Htbh A E 4 ZEMER S LFF (2000 B4R 7 )
2000 B K A 4R £ 2000 B K A 4R %
L E 1: X=480668. 4666Y=5382209. 1759 L E 20: X=480795. 4962Y=5382457. 4261
L E 2: X=480640. 9392Y=5382190. 6283 {L B 21: X=480785.1216Y=5382462. 3083
L E 3: X=480604. 2635Y=5382173. 9765 fLE 22: X=480774. 4399Y=5382449. 6682
{7 E 4: X=480554. 2282Y=5382157. 7437 fr & 23:X=480760. 5812Y=5382448. 5969
{E 5:X=480530. 6872Y=5382147. 3854 {L B 24: X=480752. 8162Y=5382420. 6604
{LE 6: X=480414.1004Y=5382061. 6628 L E 25:X=480764. 3695Y=5382398. 6235
L E 7: X=480427.1376Y=5382039. 6201 LB 26: X=480753. 8333Y=5382356. 1557
L E 8: X=480440. 0232Y=5382045. 1680 L E 27: X=480729. 5526Y=5382346. 1719
{E 9: X=480486. 1268Y=5382068. 8701 {L B 28: X=480707. 4041Y=5382308. 5908
{rE 10: X=480578. 5611Y=5382110. 6822 L E 29: X=480723. 6978Y=5382298. 0956
L E 11: X=480645. 8409Y=5382104. 8584 {LE 30: X=480691. 4434Y=5382271. 7343
{LE 12: X=480696. 8802Y=5382125. 1898 {LE 31: X=480684.2198Y=5382257. 5911
{LE 13:X=480707. 5040Y=5382120. 6794 {E 32: X=480657. 8651Y=5382292. 3554
{LE 14: X=480704. 3640Y=5382143. 0605 {E 33:X=480648. 4480Y=5382287. 9136
{L B 15:X=480721. 0138Y=5382164. 2554 {L B 34: X=480668. 6556Y=5382264. 3555
{LE 16:X=480732.1058Y=5382151. 9139 {L B 35:X=480675. 5220Y=5382246. 4357
fLE 17: X=480725. 4971Y=5382100. 4846 {L B 36: X=480679. 6706Y=5382229. 6437
{rE 18: X=480733. 6684Y=5382102. 3209 {LE 37: X=480674. 6648Y=5382212. 8831
{LE 19: X=480757. 4309Y=5382250. 2571 {rE 38: X=480668. 4666Y=5382209. 1759
3.2 AR
4-12 HMh A E S n BB A A4 (2000 47 %)
2000 E K A 4R % 2000 B K A5 %
{LF 1: X=480403. 5190Y=5381722. 0430 fLF 12: X=480679. 2167Y=5381735. 6332
{LF 2: X=480378. 4693Y=5381705. 3522 fLF 13: X=480664.9904Y=5381772. 2202
fLE 3:X=480318.8309Y=5381704. 0685 fLF 14: X=480641. 6289Y=5381742. 4731
{LF 4: X=480250. 1286Y=5381728. 9159 {LF 15:X=480613.1107Y=5381724. 3019
{LF 5:X=480184. 3450Y=5381739. 2131 {LF 16: X=480582. 0077Y=5381746. 0335
{LE 6: X=480184. 0544Y=5381726. 9104 {LF 17: X=480565. 7012Y=5381753. 1736
{LF 7: X=480262. 1358Y=5381695. 3183 {LF 18: X=480491. 7390Y=5381688. 1818
{LF 8: X=480372. 8428Y=5381652. 8014 {LF 19: X=480468. 2450Y=5381691. 9915
{LF 9: X=480512. 3478Y=5381637. 0317 fLF 20: X=480444. 5372Y=5381705. 4958
{LE 10: X=480626.2716Y=5381665. 7210 {IE 21: X=480410. 1844Y=5381717. 5457
{LF 11: X=480670. 7118Y=5381708. 8180 {LF 22: X=480403. 5190Y=5381722. 0430
2.6 /b1,
4-13 HAd A E 6 T A ED S A4 (2000 A4 %)
2000 B K A 4R % 2000 B K A 4R %
L E 1: X=480035. 7113Y=5382530. 9025 L E 27: X=480091. 9988Y=5382286. 1208
L E 2: X=480025. 6396Y=5382481. 3504 {E 28: X=480080. 4072Y=5382296. 6012
{rE 3:X=480001. 5781Y=5382393. 8183 {LE 29: X=480065. 5702Y=5382298. 8906
L E 4: X=480006. 1903Y=5382368. 8217 frE 30: X=480053. 2548Y=5382314. 5934
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fr & 5:X=480061. 9934Y=5382336. 9329
L& 6: X=480090. 3958Y=5382322. 6647
L& 7:X=480117. 8889Y=5382331. 1431
{r & 8:X=480112. 6341Y=5382314. 3838
L& 9: X=480118.2905Y=5382304. 6701

frE 10
& 11

g 12:
B 13:
L& 14:
B 15:
B 16:
g 17:
B 18:
B 19:
{r & 20:
g 21:
g 22:
g 23:
L& 24:
g 25:
& 26:

:X=480098. 9265Y=5382286.
: X=480105. 7989Y=5382270.
X=480140. 4082Y=5382262.
X=480177.1004Y=5382283.
X=480207. 7773Y=5382282.
X=480259. 7153Y=5382347.
X=480270.1809Y=5382368.
X=480388. 6793Y=5382364.
X=480430. 7638Y=5382371.
X=480356. 5841Y=5382313.
X=480366.9107Y=5382294.
X=480361.4351Y=5382285.
X=480346. 6382Y=5382299.
X=480230.2417Y=5382197.
X=480212.9956Y=5382218.
X=480175. 4758Y=5382243.
X=480098. 8568Y=5382266.

0963
4128
0885
2113
3580
4230
6383
8697
8075
5294
8515
5496
3961
2718
2113
3232
3361

{LE 31: X=480022. 9312Y=5382345. 2735
{LE 32: X=479987. 8740Y=5382366. 6496
{LE 33: X=480000. 0381Y=5382378. 1645
{r B 34:X=479961. 7119Y=5382384. 6387
{LE 35:X=479942. 9445Y=5382394. 7721
{LE 36: X=479807. 5523Y=5382378. 8500
{LE 37: X=479810. 6613Y=5382417. 9870
{r B 38:X=479827.8139Y=5382440. 6689
{LE 39: X=479833. 2768Y=5382446. 2420
{LE 40: X=479903. 8179Y=5382461. 6158
{LE 41: X=479918. 3104Y=5382466. 9704
fE 42: X=479913. 6412Y=5382441. 0747
{LE 43: X=479900. 1017Y=5382425. 4636
{LE 44: X=479907. 8280Y=5382406. 6077
{LE 45: X=479944. 6881Y=5382405. 3580
{LE 46: X=479978.9252Y=5382431. 8945
{LE 47: X=479991. 9822Y=5382451. 0495
{LE 48: X=480020. 9538Y=5382492. 8913
{LE 49: X=480024. 5642Y=5382499. 4032
{LE 50: X=480027. 9933Y=5382524. 5578
{LE 51: X=480035. 7113Y=5382530. 9025

3.4 0L

4-14 Hip g A E 8 R EME D & A5 (2000 24T R )

2000 [H R B4R £

2000 B K A4 &

L& 1:
L& 2:
fLE 3:
L& 4:
fLE 5:
L& 6:
L& 7:
L& 8:
fLE 9:

X=480860. 3366Y=5382082.
X=480885. 3185Y=5382095.
X=480955. 7352Y=5382139.
X=480967. 7070Y=5382167.
X=480999. 5625Y=5382222.
X=481008. 2770Y=5382246.
X=481016. 6476Y=5382271.
X=481021. 2121Y=5382304.
X=480997. 8666Y=5382314.

9427
8398
5968
8922
9651
9501
3429
3238
8419

f18 10: X=481001. 3021Y=5382343. 1661
{LE 11: X=480987. 2605Y=5382324. 5714
fIE 12: X=480948. 5561Y=5382256. 0995
f18 13: X=480926. 7629Y=5382213. 4830
f1E 14:X=480907. 9378Y=5382170. 6702
fI8 15: X=480884. 6734Y=5382132. 1601
fIE 16: X=480871. 4829Y=5382109. 4615
fE 17: X=480872. 4612Y=5382106. 1027
fIE 18: X=480860. 3366Y=5382082. 9427

1.2 ABL.

4-15 A AV E 9 m BALE 5 f A7 (2000 475 )

2000 = 5 A 47 A

2000 [E 5 447 A

E 1:
LE 2:
g 3:
B 4:
g 5:
L& 6:
g 7

X=481795. 6925Y=5383436.
X=481763. 0093Y=5383388.
X=481680. 4924Y=5383306.
X=481658. 5638Y=5383295.
X=481621. 4307Y=5383249.
X=481647. 6964Y=5383224.
X=481676. 9351Y=5383201.

6955
8911
7609
6470
3493
8428
6317

L& 9: X=481785. 6186Y=5383304. 5563

fr & 10: X=481788. 1381Y=5383318. 7161
L& 11: X=481774. 8476Y=5383339. 6380
fr & 12:X=481762. 8315Y=5383333. 8979
fr & 13:X=481761. 9886Y=5383340. 9845
{r & 14:X=481812. 8405Y=5383423. 0315
fr & 15:X=481809.4056Y=5383431. 8043
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{r & 8: X=481704. 7865Y=5383208. 2524 | {r & 16: X=481795. 6925Y=5383436. 6955

1.6 W,
4-16 Hfa A E 10 B E 4 A L5 (2000 2477 )
2000 B K AR % 2000 B K A4 &

fIE 1: X=482957. 0644Y=5386244. 6642
{8 2: X=482929.8232Y=5386262. 6430
fIE 3: X=482945.3611Y=5386298. 9852
fIE 4: X=482985.8311Y=5386338. 8315
fIE 5: X=482977.9933Y=5386363. 3135
fI8 6: X=482945.1189Y=5386323. 5180
fIB 7: X=482926. 3786Y=5386300. 8323
fL8 8: X=482897.4287Y=5386277. 0583
fIE 9: X=482916. 6876Y=5386235. 8382
fr8 10: X=482931.7072Y=5386231. 6169
fI8 11: X=482930. 3958Y=5386190. 4592
fI8 12: X=482914.4818Y=5386160. 6802
fr8 13: X=482885.9232Y=5386135. 7119
fI8 14: X=482863.8736Y=5386039. 7351
{8 15: X=482837. 3484Y=5386033. 2538
fI8 16: X=482840.8671Y=5386019. 5225
fI8 17: X=482865.4107Y=5386024. 8168
fIE 18: X=482823.2431Y=5385688. 4936
{8 19: X=482812.1402Y=5385680. 1758
{8 20: X=482784.7572Y=5385393. 3213
{8 21: X=482819.9678Y=5385392. 6174

L& 22: X=482819.5159Y=5385374. 1259
{r & 23: X=482787.8404Y=5385366. 4674
L& 24: X=482777.0760Y=5385339. 6557
L& 25: X=482778.7536Y=5385241. 2207
L& 26: X=482752.3353Y=5385012. 2284
L& 27: X=482758.4491Y=5384941. 2209
L& 28: X=482747.0504Y=5384941.2209
L& 29: X=482750.6465Y=5384848. 1839
{r & 30: X=482737.5470Y=5384834. 5034
{r & 31: X=482762.3621Y=5384797. 4418
{r & 32: X=482788.0562Y=5384789. 0117
fr & 33: X=482791.6939Y=5384814. 0554
{r & 34: X=482827.2457Y=5384794. 2611
{2 E 35: X=482817.1172Y=5384716. 7412
{r & 36: X=482801.6106Y=5384692. 3302
fr & 37: X=482806.6855Y=5384669. 6460
{r & 38: X=482862.5095Y=5384679. 6174
fr & 39: X=482837.7150Y=5384723. 8370
{r & 40: X=482843.4525Y=5384788. 8429
L& 41: X=482862.8739Y=5384799. 5216

18.67 /AW,

(2) Ac#Fig = I K EKE A= F-

AMmBEFHT RASBZERA, WEESBEARBASZAEZ SRS
i, BRAUEREE. WARNBRESZNELME S, HLp5kd
HAFRERPHLE . HREFGXNLAMEE S, KFABEEE D
e E RN, AP KALH L7 R B AL #4177 2HHRS, £
FRUIBNBIAR 23T A, THRT 47T 74k () 2 L5, EARKMA,
FEART 1SR S By 1AAMKA. 2 AURF 6. 2 LAESKZRAR
B 3AAKMARE TS, THT 2800 KALHEAKBEN S, EATET
160 K “sHE[HERE” logo TAF, TR T FHME —HRAWARNFEL, A
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o ges . A5 \0. EWyLERES T REAR., (AL
3B E N X EERA)
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(3) B2+ EW

RAE RGBT AL, xF 2024 FEF WA K. FATH ML R
L HTTEY, EREEEER 270 AW, BEREE L ES 162 55 K,
By S 7 B R A R R

(4) WHAH

ARAE A 7 SEIR AR B IR O, 2024 SEXE R ERMPE . 720 KT R
SR B\ RH L HAT T AT, BN 12-15 F, R KE 3478
K, B EAR 68 AU,

(5) BLVPE

2024 4 ERRGALE AR 410.57 AW, MMREELTENEFTER
FEACHE £ T 103 A1, ALHERWALE 74.5 281 WHE 720 AF B3
H67.7 ABl. AHE T10 KP4 35 A, #ERHAELF 9. 1 AR, Hihil
FA R 38.17 A B, AT 3 MR K S#ATA EAMEEAR 83. 10 A1,

(6) EIf£%%k

2024 AL FREEHIKE KA REAL, EitZEEE 4000 X,

(7) EHIKE RFE

H T RARACE R 410. 57 281, B, FE M E AT 327. 47 26T,
AR KA E AR AT AR 83,10 A1,

AEFRTMT ARG, H, dLH T 103 A5 X
WALE T4.5 AW A T20 AF R 67. 7 A5 AWHE 710 AF3F 35
AP B XA 9.1 ABG BREAEAMEE AR 83. 10 AT, Hfhid
X 38.17 AW, A0 WE. REkEFEZMALIE 7H 20 BT
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LRI = (2017-2019 45 ) 77 L FBRSEI6 B TR #4T T SR,
o K A HER B R W HE £, BT E AR Y 105,80 A8, BB
B Y4 3582.89 7T,

B ST %4 KR 2020 482 A 13 B X T2 6 & 8 IR
AR T R B B R £ g E &) (% i =] & A 02020017 5 ),
FIEFRERT A I E 2700 Fob /4, Hk, 2020 EFHERT
EHHmE T CRBEFEEEARFEATERT T \LHFAFFERP S L H
ARAEY, A TIARKBRERN A ERENEZEZT ERTRS.
2020 FARRFEAKRF<ARETE BT LWHATREE B> EIEEAXF
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ELE (AR) BEITIERE

F—FHFLRAFRREES RS LT REARBR
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HAERARZFRE LG A L7 (2000 £4F%)

e 2000 277 3 B P
X Y
Eiiiﬂ%ié 5380569. 0000 40476624. 0000
1 5380644. 0000 40476699. 0000
2 5381012. 0000 40477103.0000
3 5382910. 0000 40474916. 0000
4 5382261. 0000 40474261.0000
5 5381216. 0000 40474098. 0000
6 5380107. 0000 40476093.0000
7 5380569. 0000 40476624. 0000
Ty
1 5382910. 0000 40474916. 0000
2 5383918. 0000 40475932. 0000
3 5385695. 0000 40480855.0000
4 5385698. 0000 40481153.0000
5 5385509. 0000 40481508. 0000
6 5385159. 0000 40481979. 0000
7 5384939. 0000 40482118. 0000
8 5384811. 0000 40482060. 0000
9 5384391. 0000 40482232.0000
10 5383309. 0000 40481911. 0000
11 5382760. 0000 40481503.0000
12 5382398. 0000 40480866. 0000
13 5381500. 0000 40480417.0000
14 5380997.0000 40480210. 0000
15 5380997.0000 40480210. 0000
16 5380986. 0000 40479728. 0000
17 5380898. 0000 40479247.0000
18 5380849. 0000 40478792.0000
19 5380699. 0000 40478413.0000
20 5380662. 0000 40478384. 0000
21 5380548. 0000 40478174.0000
22 5380338. 0000 40478126. 0000
23 5380288. 0000 40478086. 0000
24 5380035. 0000 40477771. 0000
25 5380569. 0000 40476625. 0000
26 5380569. 0000 40476625. 0000
27 5380644. 0000 40476699. 0000
28 5381012. 0000 40477103.0000
ey
1 5380207.0000 40478185.0000
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2000 A4 3

F5 . . &
2 5380176. 0000 40478259. 0000
3 5380155. 0000 40478287. 0000
4 5380127.0000 40478368. 0000
5 5380119. 0000 40478430. 0000
6 5380120. 0000 40478494. 0000
7 5380131. 0000 40478537. 0000
8 5380134. 0000 40478549. 0000
9 5380235. 0000 40478658. 0000
10 5380284. 0000 40478710. 0000
11 5380305.0000 40478706. 0000
12 5380334. 0000 40478693.0000
13 5380337.0000 40478653. 0000
14 5380369. 0000 40478635.0000
15 5380616. 0000 40478607. 0000
16 5380668. 0000 40478595. 0000
17 5380652. 0000 40478543. 0000
18 5380607. 0000 40478457. 0000
19 5380563. 0000 40478370. 0000
20 5380552. 0000 40478349. 0000
21 5380488. 0000 40478268. 0000
22 5380444. 0000 40478230. 0000
23 5380392. 0000 40478194. 0000
24 5380245.0000 40478162. 0000
25 5380246. 0000 40478138. 0000
26 5380230. 0000 40478128. 0000

E(: R
1 5386322. 0000 40481009. 0000
2 5386193. 0000 40481176. 0000
3 5386166. 0000 40481211. 0000
4 5385973. 0000 40481460. 0000
5 5385946. 0000 40481495. 0000
6 5385700. 0000 40481812. 0000
7 5385673. 0000 40481847. 0000
8 5385434.0000 40482156. 0000
9 5385408. 0000 40482246. 0000
10 5385396. 0000 40482289. 0000
11 5385359. 0000 40482424. 0000
12 5385359. 0000 40482424. 0000
13 5385362. 0000 40482454. 0000
14 5385362. 0000 40482455. 0000
15 5385368. 0000 40482482. 0000
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2000 A4 3

F5 . . &
16 5385369. 0000 40482488. 0000
17 5385380. 0000 40482541. 0000
18 5385545. 0000 40482562. 0000
19 5385589. 0000 40482568. 0000
20 5385757. 0000 40482589. 0000
21 5385801. 0000 40482595. 0000
22 5386039. 0000 40482625. 0000
23 5386083. 0000 40482631. 0000
24 5386350. 0000 40482665. 0000
25 5386394. 0000 40482671. 0000
26 5386887.0000 40482734. 0000
217 5386930. 0000 40482739. 0000
28 5387185.0000 40482772. 0000
29 5387229. 0000 40482778. 0000
30 5387691. 0000 40482837. 0000
31 5387734. 0000 40482842. 0000
32 5387934. 0000 40482868. 0000
33 5387937. 0000 40482839. 0000
34 5387941. 0000 40482795. 0000
35 5387945. 0000 40482762. 0000
36 5387907. 0000 40482722. 0000
37 5387877.0000 40482690. 0000
38 5387820. 0000 40482627. 0000
39 5387789. 0000 40482595. 0000
40 5387695.0000 40482492. 0000
41 5387665. 0000 40482460. 0000
42 5387531. 0000 40482315. 0000
43 5387501. 0000 40482283. 0000
44 5387326. 0000 40482094. 0000
45 5387296. 0000 40482062. 0000
46 5387129. 0000 40481881. 0000
47 5387099. 0000 40481849. 0000
48 5386910. 0000 40481644. 0000
49 5386880. 0000 40481612. 0000
50 5386738. 0000 40481458. 0000
51 5386708. 0000 40481425. 0000
52 5386575. 0000 40481282. 0000
53 5386545. 0000 40481250. 0000
54 5386408. 0000 40481101. 0000
55 5386378. 0000 40481069. 0000
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ARAEATHAY X,

3.UHER T
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WH LR AAE 55 K, AHEMERBEE B ELA, AWKE
14500 K, Av# £o73 00 % 55 K, AHOEM AR EE B ELA, 4
B AK 4955 K.

eI KA AT FFTH, W AEHATEY, AL ENH A
A2, L ERYA 14 5. B ERRET R EN TR LT
23705156 277 k.

4 BELTR

(1) W#EL4

WHE L7 AR 2318. 05 AL, B EAMIETE 455.98 AW, kI
1862. 07 AW, Wt ANHLFUHRTFEHTEL, WHLEGELER
0.3, FE®EM 1861 AU, BLITARE 558.3 ALk K, "UHHATE
+, ERAHELER B AE, BLEE 03K, BLIRE 11451
R, B EREEREE e e dRma L, KRETIAREL, &5
BLEMmcE S,

(2) vty

HE L EAR 2353 AW, T RAERE 73.17 AV, HARIEHE 162.13
N A 14 R AL 3 E B AR 3. 59 AU, £ Bk 18. 71
N, ERE R EM,

S RAPMEAR 3.59 AU, MBFELERY 3.59 A6, BELEZ 0.8

k¥, BLIAE 287 7 LKk,
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£ BAM 1871 2B, A LA AR, MR, WA 15X
BT L IRV, LIREAR 30 K, BRATEE 2 K x 3K, NAEIMAER
JA0.8x0.8x0.8 K., MMEMAN 18. 71 ABT, FEFHE 31184 #k.

BT ARG RARE K AATE £, WHTELE A 31184 % 0.83 ~
15966.2 ST k. MEBLEHR Y 16.71 A8, BLEZ 0.3k, B+E
#4501 77377 K.

Kb LR Z B AER, BLER 139.83 28, BLEE
0.3k, BLIHEE 41.95 7 k.

(3) EH A7

EAMIKEIGTE, kAN,

GLprd, B ETELTHEER QL I3 LT K, FRIAEL
R TAH L FERUER LY, EHEE, TEFHATEL, BL
I 3P E K,

5. ERR K AL

FR|ESRFAD L. mmdt, FELRRE, HEELEUFR.
REFT WU GEE BEY, AARERBERFAEZ 10:1 WElH 4R A,
AN ELELS, HERELTE K.

ZAET LR BRI 62113 Fr A K, WEKFESL 10:1 tH
W, MFERE 62.11 FLh K, & 10 TXK,

6. H KA

B LB BRI KT, EHRABERRE., KE FAR,
MRS, WANT 80 Tom/AJURSE. MEREREE AT, &
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RAETTHA 1S B, HAE—KEK, ATHEEHR BR2-3EXRAL
A, BEMEE. §3KAEXFF K, RIEZFEK.

FRENEEAAH LA L2 BEM XS, #EME TR
2001. 9 5T, #EFEHATRA, FAER 2001, 9 AL,

7. 4K IE

A3 T & E AR A VUKL T & BN, B B0l Food o ey
R, WA EACH L BT 6 SNE G AL AR E, AL AR UEEE,
EEFHRA. BRALAKEEEGE TR 1K, KK 2.5k & 1XHN
ST, HAKEEKY 2600 K, & THEE 4550 07 XK.

8. HAKW

AP FTE RAER. RETFHTKENL AL, L WA HIH
W, T 6EKEBE NN E S AA. HAREEERARE 0.5k, B35
1K, HO3KRMWEW, HELTHE, AAEESEEEEE, FEX
SA, EBNEBLERTH 0.80x0.35x0.12 k. HABKE 2600 K, JF
5 E 624 oK, MWL THEER 4807 F7 K, FAISMBEE 13000

N IRRETHEE AL, B8 0.3 T XK.

FZFFLRRARBEEESR S L E R IERE

—. REITEHE

K EWE TP LMFAE R T TR, 5 LM S T
THERTHE. LHERENSEHF TES. KEFT LHFTE EH K
RAME BER RN, & A5 LT RIE 5 BT R o K ROF R %
AERERERTATHE, XELEELF. REEAGFEN, FREF L
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WFEFFIEEGIMARTH. AREMR L, KIF TEHEEH ik

B, AR R BN R AL, R R AR E T K A S
HFEMRNFER 13,5 . RIEF L0 U305 ] 772K A fo g 1L 3 i 3R 4

RHEE L MB RpRER, HBREZI. 2NBEEHEFEN, 7 lHT

FEREE LB REIRTEME 2N =M 8. +H. o THEHE.
FTUHFREREL LA BREETERE

A ¥ N THHE THHE
e A ‘ ]
HM&EHE’ A5 LM R B4 47
3 (wi;ﬁ?ﬂé WATE LR B, LA
(54 ) 027 5 11 1) e ATAR, HAHLFHRTS
=

HTEHE R, EABRR#TLE
M & B W o 3

7\l MR E A ‘ -

‘ CBLHAAT I

o 4 # =B (2027 4F 3 x4 WL b 5 B3 AT Y
(s | RAENSES HTRLAE; AAHLGER
A) LK R THHT LR LB

AT 8 B g M Ao

=. BB IR

Tl Ie EE R AT W E M, 7 X EHE BRUTEREEN
x, FEEENHE PR, REF LEEFTRIL], BEUEET:

1. %—W B (2022 412 A ~2027 £ 11 A)

(1) A7 i RE. AR, WM EN. A LI HAT I,

(2) ABERRGHAREBH#TELRE, REBEH 245. 6 25T,
LR R TG HATTE. BL, EREMN 48556 AU

(3) MAMBEE BXEKAH A BERBRH#AIT LA BEN e 3.

2. B WBE (20274 12 A% 2036485 H )

(1) M7 i RE. AR, WM EN. A LI HAT N,
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(2) XWHLEFERTE. 60 ARHATTE. B REEH

(3) HEABRREHATEME B G NAE IR ERNERL. LR,

(4) HEBRRBHAIT LG B ENF0E 3.

=, AHEEITHZH

IR AR TAEEE KW B SE it X, J0H0 5 4 (2022 4 12 F-2027
F1AVEZTAENF WP RN, 7T L7 L3 E BER 485. 56
N, XA RRBAM Y E A RS AT LA RN A 3. F
B SE M R T

1.8 —4F (20224812 f-20234 11 )

(1) 37 LR RE. 2ARE. MBHREN. A LIFEIHAT N,

(2) MBERRGH AR BAATRERE, HRIREER 29.47 7
L7 K

(3) R HL G ERH G AR BSTTE. B KEHE
o, THRIEEEAR 65. 88 A BT

(4) HEBRRBHAIT LG B ENF0E 3.

2.8 =4 (20234812 f-2024 48 11 )

(1) g LA RE. 2ARE. MBHREN. A LIFEIHAT N,

(2) XBARGHARR BT ELRE, HRIREE 29.47 H
7K

(3) AL R FastiTPE. BL. WEEH, HHEEE
51108, 16 /A BT

(4) & BDORHAAT LR B YN o 7.
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3.E =4 (2024412 2025411 /)

(1) 7 i RE. AR, WM EN. A LIRFHAT I

(2) ABERRGHIAREBH#TRLRE, HRIREE 29.47 HL
7K

(3) XWH LR R o7 2. BL. WEHES, HREHED
£99. 50 AT

(4) x4 BRFAT LA BN 0 3.

4. VWL (20254 12 A-2026 411 )

(1) M7 i RE. AR, WM EN. A LI HAT

(2) ABERRGHIAREHEHATR LR E, R EE 29.47 5
7K

(3) XWH LR FF o7 FE. BL. KWEHES, HREHET
519946 A\ ;

(4) x4 BERFAAT LA BN 3.

5. % A4 (2026412 A-20274 11 f)

(1) M7 i RE. AR, WM EN. A LIRFHAT

(2) HBRRGHIT AR B#ATR LIS, QIR EE 29.47 ALK

(3) dAbH £ B R KT H#HAT PR, BL. REE, 114
EEEAR 126. 13 A4,

(4) AtH +37 15K B E 2600 X;

(5) AcHe =37 H K 2600 X;
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(6) A BRRXEBAITIHE BN FodE 7.

FUMBRE RN T REE TEZHE

5 T H BR# | #F—F s FZAF % 04 FHAF
1 T K E 3240 648 648 648 648 648
2 BKE 100 20 20 20 20 20
3 Hi & Ak 50 10 10 10 10 10

&t 3390 678 678 678 678 678

FPRIMEBRTIRFE TELZHLEE
FR ARET I TRE
FERRY RkAEHBE (FhXK) 29. 47
Bt (FIhX) 19. 764
% —4F REMEWR (FLH k) 1. 9764
S ME (AW 65. 88
mAC (A8 65. 88
FERXY FAHE (Fahxk) 29. 47
Bt (mamk) 32. 448
s AL 5 REER (ALK k) 3.2448
ME (A 108. 16
meAK (AH) 108. 16
FERXY *+#E (FaLhk) 29. 47
Bt (FIHX) 29. 85
%4 REMEWR (FLH k) 2. 985
R ME (AW 99. 5
mAC (A8 99.5
FERXG RkAEHBE (FaFxK) 29. 47
Bt (FHX) 29.838
% Y 4 AL 5 REER (FLH k) 2.9838
ME (A 99. 46
meAK (A8) 99. 46
FERXY *+#E (FaLhk) 29. 47
AWER (FLH k) 635. 3342
Bt (mamk) 51. 43
B REAEW (7L k) 5.143
FEE b +£47 ME (N 139. 83
mAC (A8 139. 83
HAEE (X) 2600
HAH (k) 2600
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EAEFFET LUMRREFRIPSIHERTIE
RH

F—¥H5 L RHEEEE b E B TR

2025 F A RFTEEEEMT ZREK 6~ 13-1 L&, 2025 5%
K 7E AL 3500 77 v AR, SRR E BN 13800 5L ok, IR A 3.94
ST R/ OBRBOT AN AFRL FITRDBBE 1830 F LA K.

2025 FR BRI & 3500 7o, RS E 13800 AL K. 2025 F
RBEE T &KL 8420 K, FH & TELKE 32872 K. 2025 F+ %4
ZAHEMAT 16 HEEREM, AWM R, 2FHBERS K. 6 AR
FEHEEZF1T. 25, 3 FREHNME, 1 FRFNFREKE 651.32
X, 25 RAENFREKE 582.18 K; 3 5 THERFIKE 756 XA &
TE 512 & 533 AP, TAEEHEL 2.8%. 2025 FAH L& EATH 720
A, MR B XA+ % 8] 3000 A L K. 2025 4F 16 .F0 16 i E
KT NERGALMZRHRE, FETL 33K, B3 MKFTEH;
15016 JEEFHMXAFEMAERFEMZH LT, RETEL 2K, AR
Fp AL S FS W BRI R, AT 2 ANKRFFE M. 2025 4 150 16 ..
16 HEERABALEH N Fo Wi &, WrEWM 16 JEEEEZ 22~51 K, 15K
E%E26~37TK, 16 WEHEEZT~2 X, "TEPHKILEEN X,
KBRS K. AL 37 R BT E M B3R E 6 Wi ig ot
A ey & e i 2 8. 2025 47 16 51 B TURME T 10 0 K JLA2 A %9,
e JRARCAKAL PR . % 3 0 K A AR B 0 B 2 R R A, R B AT E L
JEHALEE, DUR| TR K ARG A . swE e M EIRE, MM T4 TE
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5 OKFATHIH . 2025 FIF R R WEIR 19 0 R T H X EEE B4 b 30
%,

2025 FARFEFEEZ BRI O R BRFTERE, #12 TUE B LM
EREN, FREZRRG L E TN, AR TENERETHNE B,
REMREL BB TR DRSS, BLHE BTAEL 20578+ B A
R AYHEH. BETE. BRETEREEKERE EET.

1Lt K| O 78 + 8 AR 242 A BT

2R KL Hy 8460 K, HARL) 98 AT

3.2024 SFEHE. EE EEAR 270 A, 2025 SR HE. Ak
HALE. BERXHALY. mAF RSN, TS . =5 ABREHEE
EHATE L TEEF A 3084 AU, FARMP A 308.4 AL, [& HHxHHT
AW RNEHERE RHATHRRY (BELERHEENE R, RE
WERZBEEEL. DT, B K. KRB, BERIZLHRE,
B AE, REEBEAEKTTLELE)

4.7 R B A2 % % 1000 K;

52025 FEEH REMWTERY 3084 AP, RELE (FE) HE,
IRAE PR KA 2025 G4 £ 5 4 7 1HR & 2024 S5 L3RR R 5
EHE R W AT BEAERHEHZNREN. SO TEEES
TS R H A AT 100 A BT, A HEERFE R 166 A BT(E ZE1H N #
720 AR S AL T 75 AW, A HEEA KO8 91 A 80, AL £ R
B (A b LA MA ) ST 155 AT, TALH B SRl
TG LA Tk 58t 84 A, Z5 A%, KRB ENHAREHE
BT 7.5 AL 2025 FEAERXALMAREREL TR, (REL
T A AT DA 2025 45 SEFT SR Ak S B A B )
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2025 F R AR AL KA 5 AR

AR

L —% 4
2 RE T 9 — Rk (A £ REH %
ES 5y | B

B R H L5 a
1%5@7-[] 204 5 100
i
P e R X - ﬁ
WHE 720 A FAx 204 e 75
HRALET "
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0| T — AR H LS
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b4 3 3 4 ;
B ML Akt T 204 e 4.5
. M
;(It(
fﬁilﬁsziﬁﬂﬁ 204 %’ "
H
;(It(
Iﬂf%ﬁ%i 204 8 § 4
TG Hl
H
;I%
ZENBR AN B
AT W
H
AAE P AL KAt (A 308. 4

FoFH LR IFBE L E BB R TR

— FREAETELFRRER

2025 S FYUBERY REIFAENR, 44 CERFEEBHRFTHE
ARFERT RIS 5 LHE BT EY (LR 3500 g/ 4 )
et 0 B Bk T B4 B AU R AN 55 TAE . cdB 16 FE T e 46 T K 4
ARG HAFFEANREET, TR EBHTIHHEN, FHEP
AE B BARBR RS, BEHSREANERRS; 2 FH# L5 EdAT
WHEN. WREBRAER. MBKESE, EEPRAWN. LY.

Foep R IR R, — R A A K B R T R T AR 3
148 58 fy KU B M DL RS A, W E R RRTE T8,
HRDPKIRE, RERKEARE;, —ERADERE. RREE TR
BB JRAR AR R 7 UURCR 8 34 47 S % 0 K X RASOR B B A R )
He -+ 57 A 2K A R R

= ZBREREATRZAER
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Pl £ FF RS IR, b Tk R By 2 72 X, 7 K B 5%
Ham; MLt HoFEE M E, THESER, NINEEFMAE
Bl FEURIASNE L G EEE RUERE TR Y 308. 4 A8, JF
RAEE B RS, TEAESRFELRMAET. RH R K%
fh#gn. LR AL ERAGAE T, BT EEL R ET. T
FasET. 5B ReHEEELETE 6 KEEXH.

HARG A2 o8 m AR LT

LB K L 37 5 03 udh R A (2000 455 )

2000 B K 245 % 2000 B R 247 %

L& 1: X=476077.1975Y=5385653. 4309 fLE 10: X=476535. 8097Y=5384434. 5439
L E 2: X=475478. 8252Y=5385250. 3483 L E 11: X=476734. 8273Y=5384523. 2014
{r B 3:X=475725.1400Y=5384931. 9180 fr B 12: X=476626. 4132Y=5384716. 9314
L E 4:X=475866. 5070Y=5384679. 5675 LB 13: X=476463. 4176Y=5384914. 4705
fL & S5:X=475875.1716Y=5384485. 0555 LB 14: X=476453. 3642Y=5384970. 5880
fr B 6:X=475774.9751Y=5384005. 8601 fr B 15:X=476535.1317Y=5385032. 2881
LB 7: X=476065. 2726Y=5384148. 9852 LB 16: X=476525. 4225Y=5385076. 1749
{r B 8:X=476404.2856Y=5384210. 7906 fr B 17: X=476077.1975Y=5385653. 4309
L 9: X=476610. 5549Y=5384328. 0478

SALTEARR: 100 A B

2. P9k IR KO AR AL T

2.1 WHEBR ¥ K- HE 720 AKTArE S b B oo 45 5 A0 AT (2000 472 )

2000 [2 5 A7 & 2000 [2 5 A7 R
fr & 1:X=480998. 4503Y=5385291. 0836 fr & 10: X=479973. 2333Y=5385271. 9632
L& 2: X=480730. 8147Y=5385240. 9872 L& 11: X=480356. 1598Y=5385024. 2426
{r & 3:X=480485. 7516Y=5385352. 2970 fr & 12: X=481130. 3136Y=5384496. 0424
L& 4: X=480435. 8942Y=5385317. 6625 fr & 13:X=481449.9755Y=5384473. 5063
L& 5:X=480362. 2541Y=5385406. 4932 fr & 14: X=481727. 9434Y=5384405. 7859
L& 6: X=480272. 6183Y=5385461. 2060 L& 15:X=481690. 5364Y=5384463. 1755
{r & 7:X=480270. 1335Y=5385514. 3073 L& 16: X=481593.9504Y=5384817. 2409
{r & 8:X=480110. 4423Y=5385472. 2154 L& 17: X=481191. 9558Y=5385062. 5544
L& 9:X=479877. 2375Y=5385369. 2438 fr & 18: X=480998. 4503Y=5385291. 0836

SAVEAR: 75 AW
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2.2 WHEIR ¥ XIR-% — 8 1 b3 n 45 A B4r (2000 45 % )

2000 K A AT A

2000 [ 5 AT A

fr & 1:X=481149. 8156Y=5383108. 4153
fr & 2: X=481378. 1251Y=5382846. 3712
fr & 3:X=481825.1226Y=5383493. 9528
fr & 4: X=481815. 1653Y=5383720. 0749
fr & 5:X=481704.2083Y=5383920. 2759
L& 6: X=481655. 1898Y=5383937. 1383
L& 7:X=481624. 6278Y=5383909. 7968
fr & 8:X=481622. 8563Y=5383851. 9378
L& 9: X=481587. 7749Y=5383773. 9049
fr & 10: X=481474. 7915Y=5383715. 8135
fr & 11: X=481388.2789Y=5383644. 5130
fr & 12: X=481303. 6722Y=5383432. 4231

frE 13:X=481221.
LB 14: X=481204.
L& 15: X=481203.
I E 16: X=481484.
B 17: X=481611.
L& 18: X=481663.
LB 19: X=481685.
L& 20: X=481636.
I E 21: X=481481.
L& 22: X=481239.
LB 23: X=481149.

7517Y=5383315.
1679Y=5383265.
9990Y=5383214.
0921Y=5383655.
1033Y=5383767.
0640Y=5383924.
2007Y=5383916.
4144Y=5383761.
8626Y=5383579.
2271Y=5383214.
8156Y=5383108.

1726
1250
4193
5320
2668
5853
7583
8155
1817
8986
4153

FALHEAR:

31 A8

2.3 WHEIR#E KB -BR 1 KA T B 4R (2000 4R %)

2000 5 A AT A

2000 = 5 A AF A

L& 1:X=479320. 3121Y=5381902.
L& 2:X=479191. 4979Y=5381969.
fr & 3:X=479147.2383Y=5381964.
L& 4:X=478995. 4597Y=5381791.
fr & 5:X=478775. 0208Y=5381759.
L& 6:X=478679. 6751Y=5381620.
L& 7:X=478463.2655Y=5381713.
{r & 8:X=478338. 6482Y=5381634.

6466
9330
8766
0995
7108
4789
4665
9013

L& 9:X=478295. 8676Y=5381577. 71974

fr & 10: X=478087.2300Y=5381427. 9762
L& 11: X=478090. 6602Y=5381291. 6526
L& 12: X=478478. 1110Y=5381557. 4137
{r & 13: X=478877. 4499Y=5381412. 7347
fr & 14:X=479216.5051Y=5381880. 3593
fr & 15:X=479320. 3121Y=5381902. 6466

FALHEAR:

22 B

2.4 WHEBR P Ko 137 KA BRI AR AL 2 5n 1 45/ A2 AF (2000 472 )

2000 B R A7 %

2000 B R A7 %

{E 1: X=481040. 2994Y=5385793.
{LE 2: X=480991. 6206Y=5385847.
f1E 3: X=480850. 2229Y=5385915.
{LE 4:X=480710. 2629Y=5385883.
f1E 5:X=480296. 2814Y=5385609.
{18 6: X=480237. 2417Y=5385527.
{LE 7: X=480510. 9150Y=5385552.
f1E 8: X=480571. 7790Y=5385533.
fLE 9: X=480757. 4092Y=5385439.

5321
0875
8706
5371
3650
2483
5436
8406
8445

fr & 10: X=480775. 0367Y=5385446. 0481
fr & 11: X=480699. 8925Y=5385512. 2232
{r & 12: X=480867. 2716Y=5385635. 4360
{r & 13: X=481085.5098Y=5385649. 3149
{r & 14: X=481105. 5460Y=5385666. 2493
{r & 15: X=480982. 5921Y=5385750. 7757
{r & 16: X=480979.2776Y=5385765. 1040
{r & 17: X=481034. 8762Y=5385769. 0925

FALHEAR:

18 A8
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2.5 WHEBR It K- HE 710 KPArE b fb e o3 A e dr (2000 4R )

2000 [ 5 A AT R 2000 [ 5 A AT R
1L E 1:X=481822. 3401Y=5384227. 1142 1L E 11: X=481273.2976Y=5384118. 5496
fr & 2:X=481773. 5677Y=5384319. 4377 {2 % 12: X=481324.1068Y=5384165. 2099
fr & 3:X=481731.1727Y=5384364. 3156 {7 % 13:X=481358.1232Y=5384219. 9795
{r & 4: X=481508. 0022Y=5384429. 7680 L& 14: X=481390.4666Y=5384247. 6120
fr & 5:X=481463. 0407Y=5384415.3003 1% 15:X=481439. 8332Y=5384217. 3238
L& 6: X=481380. 7292Y=5384414. 6766 L% 16: X=481488. 0287Y=5384252. 0633
fr & 7:X=481331.9556Y=5384384. 4141 L E 17: X=481545.4392Y=5384261.1216
fr & 8:X=481299. 8186Y=5384299. 5129 fr & 18: X=481702. 0752Y=5384177. 6916
fr & 9: X=481319. 4535Y=5384253. 8122 fr & 19: X=481808. 4335Y=5384148. 4152
{2 % 10: X=481263. 5274Y=5384215. 2223 L% 20: X=481822. 3401Y=5384227. 1142

FALEM: 9.2 AT

2.6 WHEIR ¥ XIR-% — 8 2 b 2 n 4 A 24x (2000 4R % )

2000 [ 5 A AT R 2000 [ 5 A AT R
fr & 1:X=481227. 2555Y=5382947. 6869 {r & 8:X=480851. 8351Y=5382602. 6550
fr & 2: X=481117.2238Y=5383067. 9593 L& 9: X=480905. 5220Y=5382675. 8479
fr & 3:X=481098.9926Y=5383060. 8619 fr & 10: X=480909. 8045Y=5382713. 1174
L& 4:X=480929. 1492Y=5382815. 0609 fr & 11: X=480958. 3334Y=5382724. 5860
fr & 5:X=480838. 7918Y=5382724. 9907 L& 12: X=481091. 4592Y=5382702. 6628
L& 6: X=480853. 9372Y=5382697. 2000 {2 E 13: X=481224. 3280Y=5382900. 5698
L& 7:X=480803. 0755Y=5382640. 1046 fr & 14: X=481227.2555Y=5382947. 6869

ZAEAR: T AW

2.7 WA IR K- Z 8 3 S 2 uh R AT (2000 247 % )

2000 E XK AR £ 2000 B R 2452

{rE 1:X=481870. 6263Y=5383675. 1556 {E 12: X=481822. 8054Y=5384003. 1103
L E 2:X=481977. 2856Y=5383736. 8544 {E 13:X=481814. 0386Y=5384015. 0695
L E 3:X=481964. 6479Y=5383807. 1378 {LE 14: X=481847.2860Y=5384139. 4910
L E 4:X=481951.9366Y=5383854. 3054 L E 15:X=481840. 1767Y=5384143. 8388
{rE 5:X=481910. 7395Y=5383873. 2285 L E 16: X=481802. 1300Y=5384034. 4956
L E 6:X=481938. 1515Y=5383905. 9506 L E 17: X=481755. 7282Y=5383881. 3337
L& 7: X=481915.1029Y=5383907. 2175 {7 E 18: X=481770. 2283Y=5383837. 1425
{rE 8:X=481839. 8834Y=5383960. 5516 {LE 19: X=481854. 3667Y=5383787. 9547
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